問い合わせ先

北谷町コミュニティセンター　担当　山内、松田

TEL/FAX：0779-83-1030

e-mail：info＠kitadanimura.org

資料№6

令和 7年 4月 3日

報道各位

北谷町コミュニティセンター

加越国境マフラータオルについて

　令和 7年 4月 18 日（金）から北谷町コミュニティセンター山の駅「よろっさ」にて、新

しく「加越国境マフラータオル」の販売を開始しますので、お知らせします。

記

１．名　称　　加越国境マフラータオル　（別紙の２種類）

２．制作目的　①全国の山々では登頂記念の一つとして、いろいろなマフラータオル

が山小屋などで販売されている。

　　　　　　　②福井県と石川県にまたがる加越国境の山々は、白山連峰を仰ぎ見て歩

ける抜群のロケーションを求めて、一年中多くの登山客で賑わってい

る。

　　　　　　　③多くの人々に北谷町の魅力を知っていただきたいとの願いから、本マ

フラータオルを制作した。

　３．デザイン　①霊峰白山から見た加越国境の山並みを忠実に再現している。

　　　　　　　　②山の稜線および主な谷を白のみで表現し、シンプルなデザインにした。

　４．制作枚数　各 150 枚

５．価　　格　1,500 円/枚（税込）

６．主　　催　北谷町区長会

　　　　　　　　　北谷町北友会

　※「にこにこ地域づくり交付金」を活用しています

【参考】令和 5年度から「取立山」、6年度から「赤兎

山」「大長山」のピンバッジを制作・販売しています。

　各 800 円/個

資料№6―別紙